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اعلام زمان اسکار موسیقی؛

 »گرمی ۲۰۲۲« بهارآینده 
برگزارمی‌شود

ایرنا: مراسم اهدای جوایز گرمی با دو ماه تأخیر، 
فروردین سال ۱۴۰۱ برگزار خواهد شد. تاریخ 
و مکان برگزاری شصت‌وچهارمین مراسم 
اهدای جوایز گرمی که به عنوان اسکار موسیقی 
شناخته می‌شود، اعلام شد. این مراسم که 
پیش‌تر قرار بود روز ۳۱ ژانویه )۱۱ بهمن ۱۴۰۰( 
در لس‌آنجلس برگزار شود، حالا سوم آوریل )۱۴ 
فروردین ۱۴۰۱( با اجرای ترور نوآ، کمدین 
آفریقایی، در سالن ام‌جی‌ام گرند گاردن آرنای 
لاس وگاس برگزارخواهد شد. این اولین بار در 
تاریخ ۶۴ ساله جایزه گرمی است که این مراسم 
درلاس وگاس برگزار می‌شود. جوایز گرمی 
امسال یک نامزد ایرانی نیزدارد؛ آلبوم منتشر 
شده از گروه افیون ماه با عضویت حمید سعیدی 
آهنگ ساز بین‌المللی کشورمان نامزد دریافت 
جایزه گرمی برای بهترین آلبوم موسیقی نوین 
شده است و با دریافت اسکار موسیقی تنها یک 
قدم فاصله دارد. درماه‌های اخیرگروهی از 
رویدادهای فرهنگی هنری به دلیل افزایش آمار 
ابتلای به کرونا ناشی از شیوع سویه امیکرون، لغو 
شده یا به تاخیرافتاده‌اند. ازجمله رویدادهایی که 
تحت تأثیر این بحران بهداشتی قرارگرفته‌اند 
می‌توان به جوایز انتخاب منتقدان، جوایز گاورنر 
آکادمی اسکار و موسسه فیلم آمریکا اشاره کرد. 
مراسم گرمی در سال ۲۰۲۱ نیز به دلیل شیوع 
کرونا به تعویق افتاد و از ۳۱ ژانویه )۱۲ بهمن 
۹۹( به ۱۴ مارس )۲۴ اسفند ۹۹( موکول شد. 
به گزارش ایرنا، جایزه گرمی که دراصل جایزه 
گرامافون نامیده می‌شود یک جایزه موسیقی 
است که توسط آکادمی ملی علوم و هنرهای 
ضبط برای شناسایی دستاوردهای صنعت 

موسیقی ارائه می‌شود. 

موسیقی

برگزاری اولین دوره جایزه کتاب اردیبهشت
دبیر جایزه »کتاب اردیبهشت« خبر داد:

یلدا توکلی / گروه فرهنگ و هنر
   tavakoli.yalda11@gmail.com

اولین دوره جایزه »کتاب 
اردیبهشت« برگزار خواهد شد و 
علاقه مندان می‌توانند آثار خود را 
برای حضور در این جشنواره تا اول 
اسفندماه ارسال کنند. هدف جایزه 
»کتاب اردیبهشت« ارتقای ادبیات 
داستانی از طریق جشنواره به پویایی 
فضا، کشف استعدادها و حمایت از 
علاقه‌مندان به ادبیات داستانی و 
معرفی آن‌ها به جامعه ادبی است. 
همچنین استمرار جایزه »کتاب 

اردیبهشت« نیز موردنظر است.
این مطلب را سیاوش گلشیری دبیر 
جایزه کتاب اردیبهشت در جمع 
خبرنگاران عنوان کرد و گفت: از 
زمان اعلام فراخوان تاکنون حدود 
۱۲۰ اثر به دبیرخانه ارسال‌شده 
که پیش‌بینی می‌شود، تعداد آثار 
بیشتری ارسال شود. وی با بیان 
این که اعضای این جایزه شامل علی 
خدایی، محمدرضا تخته‌کشیان، 
سروش صحت، سارا سالار و حمید 
صحت است، اظهارکرد: جایزه نفر 
اول پنج میلیون، نفر دوم چهار 
میلیون و نفر سوم سه میلیون به 
همراه ۱۰ بن کتاب خرید از کتاب 
اردیبهشت است و اختتامیه در هفته 

دوم یا سوم اردیبهشت‌ماه در صورت 
مثبت بودن فضا و شرایط کرونا 
به‌صورت حضوری در اصفهان برگزار 
می‌شود. در این مدت کارگاه‌ها و 
رویدادهای مجازی و حضوری درباره 
داستان‌نویسی همراه با جلسات 
نقد و بررسی کتاب برگزار می‌شود. 
دبیر نخستین دوره جایزه »کتاب 
اردیبهشت« ادامه داد: بر اساس 
آیین‌نامه، جایزه »کتاب اردیبهشت« 
در دو بخش داستان کوتاه و ناداستان 
برگزار می‌شود. نویسنده‌هایی که به 
زبان فارسی می‌نویسند، می‌توانند از 
خارج و داخل کشور در جایزه »کتاب 
اردیبهشت« شرکت کنند و هر فرد 
می‌تواند در یک بخش، یک اثر داشته 
باشد. موضوع آثار در جایزه آزاد است 
و محدودیتی که برای شرکت در 
نظر گرفتیم، استفاده از حداقل 
۱۵۰۰ و حداکثر ۶ هزار کلمه است 
و مانند جوایز و جشنواره‌های دیگر، 
این آثار نیز باید تازگی خود را حفظ 
کند؛ یعنی در کتاب، نشریه و سایتی 
منتشر نشده باشد. در گام‌های 
بعدی برای برگزیده‌ها در دبیرخانه، 
اصلاح و ویرایش آثار جهت چاپ 
آزاد است، اما تاریخ نهایی تمدید 
خواهد شد. وی بابیان این که آثار 
ترجمه نمی‌توانند در مسابقه شرکت 

کنند، بیان کرد: جوایز مسابقه، 
ویژه آثار تألیفی است و به کسانی 
می‌پردازیم که به فارسی داستان 
می‌نویسند. موضوع داستان‌های 
این جایزه آزاد است و اگر بخواهیم 
موضوع مناسبتی در نظر بگیریم، 
شاید تعدادی از مخاطب‌ها را از 
دست بدهیم. به همین دلیل به علت 
گسترش مخاطب‌ها، موضوع آزاد را 
انتخاب کردیم و طی سال‌های آینده، 
بخش‌هایی اضافه خواهیم کرد. در 
انتخاب موضوع آزاد نیز سعی کردیم 
همه طیف‌ها، تفکرها و کسانی که 
حق نوشتن دارند با هر دیدگاهی در 
این جایزه شرکت کنند. وی افزود: 
مخاطب‌ها می‌توانند آثار خود را تا 
اول اسفندماه ۱۴۰۰ از طریق سایت 
https://prize.ordibeheshtbook.

com/ ارسال کنند.
در این مسابقه 6 جایزه 

وجود دارد
سارا سالار، عضو هیئت‌امنای جایزه 
»کتاب اردیبهشت« نیز در ادامه 
این نشست با تاکید بر این که در 
حد توان، فعالیتی را شروع کردیم؛ 
اما اگر بتوانیم به حوزه ترجمه نیز 
بپردازیم باید روی آن بسیار کار شود 
تا ترجمه‌های خوبی داشته باشیم، 
خاطر نشان کرد: در این مسابقه 

6 جایزه وجود دارد؛ سه جایزه 
برای داستان کوتاه و ناداستان و 
۱۰ بن برای کتاب‌هایی که بعد از 
این 6 مورد انتخاب می‌شود. اگر 
بتوانیم تعداد جوایز را بیشتر کنیم 
بسیار خوب است که در این مورد به 
حامی نیاز داریم. البته شاید جوایز 
دیگری نیز داشته باشیم. آنچه واجد 
اهمیت است، شناسایی و معرفی 
استعدادهای نویسندگی است و 
این که بتوانیم داستان‌های آن‌ها 
را منتشر کنیم؛ یعنی پشت این 
مسئله مالی مسائل دیگر نیز وجود 
دارد. سالار، با اشاره به برگزاری نقد، 
بررسی و رونمایی کتاب در جایزه 
»کتاب اردیبهشت« ادامه داد: برنامه 
پیش‌رو در هفته آینده این است که 
نویسنده‌های صاحب‌نظر با مجموعه 
کتاب‌های خود از شیراز در این برنامه 
حضور خواهند داشت و با برگزاری 
‌کارگاه‌ها و ورک‌شاپ‌ها سعی
می‌کنیم تا جایی که امکان دارد 
در زمینه داستان کوتاه و نا داستان 

اقدام‌هایی انجام دهیم.
»کتاب  جایزه 
اردیبهشت« همراه با 

داوری قوی
در ادامه این نشست، سروش صحت، 
مدیر مجموعه شهر کتاب اصفهان 

فرهنگ‌وهنر
Culture And Art

مدیران جشنواره اعلام کردند:

رقابت ۱۸ فیلم برای خرس 
جشنواره برلین ۲۰۲۲

 ایسنا: جشنواره فیلم برلین فهرست فیلم‌های 
بخش رقابتی هفتاد و دومین دوره این رویداد 
سینمایی را اعلام کرد. »کارلو شاتریان« و »ماریت 
ریسنبیک« مدیران جشنواره فیلم برلین فهرست 
فیلم‌های بخش رقابتی هفتاد و دومین دوره 
این رویداد سینمایی را اعلام کردند که با رقابت 
فیلم‌هایی سینماگران سرشناس چون »ریتی پان«، 
»داریو آرجنتو«، »کلر دنیس« و »پائولو تاویاتی« 
برای کسب خرس طلایی بهترین فیلم همراه است.
فهرست کامل فیلم‌های بخش رقابتی برلین ۲۰۲۲ 
از این قرار است: »AEIOU - الفبای سریع عشق« 
به کارگردانی »نیکولت کربیتز«، »آکاراس« به 
کارگردانی »کارلا سایمون«، »دو لبه تیغه« به 
کارگردانی »کلر دنیس«، »با جین تماس بگیر« به 
کارگردانی »فیلیس ناگی«، »قطعه‌ای از آسمان« 
به کارگردانی »مایکل کخ«، »این نوع تابستان« 
به کارگردانی »دنیس کوت«، »همه چیز درست 
خواهد شد« به کارگردانی »ریتی پان«، »لئونورا 
آدیو« به کارگردانی »پائولو تاویانی«، »خط« به 
کارگردانی »اورسولا مایر«، »قبل، حالا و بعد« به 
کارگردانی »کامیلا اندینی«، »مسافران شب« 
به کارگردانی »میخائیل هرس«، »ریمینی« 
به کارگردانی »اولریش سیدل«، »رابیه کورناز 
علیه جورج دبلیو بوش« به کارگردانی »آندریاس 
درسن«، »ردای جواهرات« به کارگردانی »ناتالیا 
لوپز گالاردو«، »فیلم رمان نویس« به کارگردانی 
»هونگ سانگسو«، »یک سال، یک شب« به 
کارگردانی »ایساکی لاکوستا«، »بازگشت به غبار« 
به کارگردانی »لی رویجون«، »پیتر فون کانت« 
به کارگردانی »فرانسوا اوزون« )فیلم افتتاحیه(. 
همچنین فیلم »جمعه می‌بینمت« به کارگردانی 
میترا فراهانی به عنوان محصول کشور فرانسه که 
روایتی از مکاتبات میان ابراهیم گلستان سینماگر 
پیشتاز ایرانی و »ژان لوک گدار« از پیشگامان موج 
نوی سینمای فرانسه است نیز در بخش »مواجهه« 
جشنواره برلین به نمایش گذاشته خواهد شد. پیش 
از این نیز فیلم سینمایی »روز سیب« به کارگردانی 
محمود غفاری و تهیه‌کنندگی الهه نوبخت در 
بخش »نسل‌ها« پذیرفته شده بود و محمد رضا 
فرزاد با فیلم »معمولاً« و آذر سیار سینماگر ایرانی-
فنلاندی با »خانه من« محصول فنلاند در بخش 
Forum Expanded, »تا فردا« ساخته علی عسگری 
و به تهیه کنندگی نیکی کریمی، محصول ایران، 
فرانسه، قطر در بخش پانوراما و »گوزن« ساخته 
هادی بابایی فر در بخش فیلم‌های کوتاه نسل به 

جشنواره فیلم برلین ۲۰۲۲ راه یافته بودند.
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رونمایی از آنچه بر هنرمند نابغه در تیمارستان گذشت »اتفاق« بهترین فیلم جوایز لومیر فرانسه شدمجوز ساخت »شناور« صادر شد
مهر: »باد زرد وینسنت ونگوگ« که با چهار پرسوناژ دوران اقامت ونگوگ در تیمارستان 
سنت‌رمی را در سال ۱۸۹۰ تصویر می‌کند از جمله نمایشنامه‌هایی است که روز پنجشنبه 
سی‌ام دی در تالار مشاهیر مجموعه تئاتر شهر رونمایی می‌شوند. چهار نمایشنامه »باد زرد 
وینسنت ونگوگ« به قلم علیرضا کوشک‌جلالی، »سیزده نمایشنامه کوتاه و کم‌حرف« 
به قلم منوچهر اکبرلو و حامد نصرآبادیان، »حر ریاحی« به قلم عبدالرزاق عبدالواحد با 
ترجمه‌ای از سیدمهدی حسینی‌نژاد، »تنها گریخته« و »بزن بریم« به قلم کاریل چرچیل 

با ترجمه‌ای از پریسا سالاری که به همت نشر »آماره« منتشر شده‌اند، رونمایی می‌شوند.

خبرآنلاین: فیلم »شناور« به کارگردانی شهاب‌الدین حسین‌پور و تهیه‌کنندگی رضا دادویی 
و میثم طوسی، پروانه ساخت گرفت و پیش‌تولید خود را آغاز کرد. این اولین تجربه کارگردانی 
فیلم بلند شهاب‌الدین حسین‌پور است که پیش از این ساخت فیلم کوتاه »رخنه« را در کارنامه 
کاری خود به ثبت رسانده است. »شناور« که فیلم نامه آن توسط رضا دادویی نوشته شده و 
محمدامیر یاراحمدی مشاور فیلم نامه آن است، با دریافت پروانه ساخت، مرحله پیش‌تولید 
خود را آغاز کرده؛ این فیلم که یک درام اجتماعی است و براساس اتفاقی واقعی شکل گرفته، 

به برخی مسائل، مشکلات و دغدغه‌های طبقه متوسط جامعه ایران می‌پردازد.

ایسنا: فهرست برندگان جوایز لومیر فرانسه با اعطای جوایز اصلی به سه فیلم »اتفاق«، »آنت« 
و »بدترین آدم دنیا« اعلام شد. فیلم »اتفاق« ساخته »آدری دیوان« که سال گذشته جایزه 
شیر طلای بهترین فیلم جشنواره ونیز را به خود اختصاص داد جایزه بهترین فیلم جوایز سالانه 
لومیر را به همراه جایزه بهترین بازیگر زن )آناماریا وارتولوم( از آن خود کرد. داستان فیلم 
»اتفاق« که در حال و هوای دهه ۱۹۶۰ فرانسه ساخته شده درباره یک دانشجوی خوش‌آتیه 
است که که برای پایان دادن به یک بارداری ناخواسته برای ادامه‌دادن به تحصیلات دانشگاهی 

خطر رفتن به زندان را به جان می‌خرد.

نیز با تاکید بر این که امیدوارهستم بعد از برگزاری دوره اول، 
دوره‌های بعدی جایزه کتاب اردیبهشت را همراه با داوری قوی 
داشته باشیم و سپس آن را گسترش دهیم، اذعان کرد: حمایت 
شما از جایزه اردیبهشت، حمایت از داستان، ناداستان و ادبیات 
است. امیدوارم این اتفاق بیفتد و این تداوم به‌جایی برسد که 
داستان‌نویسان همواره داستان‌های خود را برای این رویداد 
ارسال کنند و ما بتوانیم در حد و توان خود مثمر ثمر باشیم. 
وی با ابراز امیدواری از تداوم جایزه »کتاب اردیبهشت« اظهار 
کرد: »کتاب اردیبهشت« در اصفهان، کاشان، رشت و تهران 
نیز شعبه دارد و هر جایزه به جز تشکلی که دارد، برای جوان‌ها 
و علاقه‌مندان یک وجه دیگر نیز دارد که آن را متمایز می‌کند. 
خوشحالم که سیاوش گلشیری و علی خدایی با ما همراه هستند 

و این نقطه قوت و اعتباری برای ماست.


